Dotação Orçamentária	Descrição		
1202	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
08	Assistência Social		
08.243	Assistência a Criança e ao Adolescente		
08.243.0143	Direitos da Criança e do Adolescente		
1202.08.243.0143.2.094	Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz		
3.0.00.00.00	Despesas Correntes		
3.3.90.00.00	Aplicações Diretas		
3.1.90.04.00	Contratação Por Tempo Determinado	Fonte 024	34.000,00
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	Fonte 024	5.000,00
3.3.90.14.00	Diárias Cívil	Fonte 024	1.000,00
3.3.90.30.00	Material de Consumo	Fonte 024	10.000,00
3.3.90.36.00	Outros Serv.de Terceiros – Pessoa Física	Fonte 024	5.000,00
3.3.90.39.00	Outros Serv.de Terceiros – Pessoa Júridica	Fonte 024	5.000,00

Fonte: 024 - Recursos do FNAS

Art. 2°. A fonte de recurso compensatória para a abertura do Crédito Adicional Especial objeto do art. 1°., desta Lei, em atendimento ao disposto no art. 177, V, da Constituição da República de 1988, será a anulação parcial de dotação orçamentária, na forma do disposto no art. 43, § 1°. III da Lei No. 4.320/1964, a seguir:

1202 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Dotação Orçamentária	Descrição		
1202	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
1202.08.244.0141.2.076	Ações de Assist., Promoção e Serviço Social a População		
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviços Fonte 024 60.000,00		

Fonte: 024 – Recursos do FNAS

Art. 3º. Fica autorizada a inclusão da Ação criada pela presente Lei, no Plano Plurianual – PPA, 2014-2017, do Governo Municipal de Martinópole.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, em 02 de Agosto de 2017.

FRANCISCO FONTENELE JÚNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

Francisco Arilson de Paiva Moreira **Código Identificador:**C6567570

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO ERRATA DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 009/2017 CONCURSO PÚBLICO EDITAL
N°. 001/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMBAÇA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem retificar no edital publicado no seu site, para dele desfazer e constar a alteração abaixo indicada:

Onde se lê:

Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e exames médicos admissionais, nos itens "1" e "2" deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da Prefeitura Municipal de Mombaça-CE, o candidato deverá se fazer presente na solenidade oficial de nomeação e posse que ocorrerá no Paço Municipal, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Altos, Centro, Mombaça-CE, às 9:00 horas do dia 17 de Agosto de 2017.

Passa-se a ler:

Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e exames médicos admissionais, nos itens "1" e "2" deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da Prefeitura

Municipal de Mombaça-CE, o candidato deverá se fazer presente na solenidade oficial de nomeação e posse que ocorrerá no Paço Municipal, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Altos, Centro, Mombaça-CE, às 9:00 horas do dia 08 de Agosto de 2017.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA-CE, 04 de Agosto de 2017.

ECILDO EVANGELISTA FILHO

Prefeito Municipal de Mombaça

Publicado por: Carlos Audi Pereira e Silva Código Identificador:462F2AF0

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE **MORADA** NOVA **EXTRATO** DE CONTRATO No 20170560-SAI. **CONTRATANTE**: SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL, INSCRITA NO CNPJ SOB 07.782.840/0001-00. CONTRATADA: CASE SERVIÇOS LTDA, COM SEDE AV. ANTÔNIO SALES, 1885, SALA 1102, DIONÍSIO TORRES, CEP: 60.135-101, FORTALEZA, CEARÁ INSCRITA NO CNPJ 97.433.577/0001-29. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. **MODALIDADE** LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-006/2017-TIPO: PREÇO. DIVERSAS. TÉCNICA E OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL DA MUNICIPAL DE MORADA NOVA. DO VALOR GLOBAL: R\$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** N.º:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DA 1401.04.122.0036.2.050 SECRETARIA ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL; DE ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS TRANSFERIDOS DA PMMN, CONSIGNADO NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2017. DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 31 DE JULHO DE 2017. DO FORO: COMARCA MUNICÍPIO DE MORADA DO SIGNATÁRIOS: ANA CRISTINA GIRÃO (CONTRATANTE)/ ANTÔNIO SARMENTO DE MENEZES (CONTRATADA).

ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO

Presidente da CPL da PMMN

Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcante de Lima Código Identificador:D3BFFB0B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE **MORADA NOVA CONTRATO** DE N^0 20170563-SAS. **EXTRATO** CONTRATANTE: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ SOB O N° 14.689.874/0001-02. CONTRATADA: CASE SERVIÇOS LTDA, COM SEDE AV. ANTÔNIO SALES, 1885, SALA 1102, DIONÍSIO TORRES, CEP: 60.135-101, FORTALEZA, CEARÁ INSCRITA NO 97.433.577/0001-29. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. **MODALIDADE** LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-006/2017-TECNICA E PRECO. TIPO: DIVERSAS. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A